nos anos anteriores de 2022 a 2024 e também das projeções orçamentárias dos exercícios 

de 2025 a 2028. Apresenta o Quadro de Receitas por Categorias Econômicas e também 

por Fontes, informando que o valor estimado das receitas para o exercício financeiro de 

2026 é de R$ 40.500.000,00 (quarenta milhões e quinhentos mil reais), desdobrando-se 

os valores e os respectivos percentuais; apresenta e explica o Quadro das Metas Fiscais – 

Evolução Histórica da Despesa dos anos anteriores de 2022, 2023 e 2024, e também das 

projeções orçamentárias dos exercícios de 2025 a 2028. Em seguida apresenta o Quadro 

das Despesas por Grupos e Naturezas de Despesas, também desdobrando-se os 

respectivos valores e percentuais, totalizando o mesmo valor de R$ 40.500.000,00 

(quarenta milhões e quinhentos mil reais), mantendo-se equilibrado com a meta de 

arrecadação. Em seguida apresenta o quadro de Controle da Dívida Consolidada de Longo 

Prazo. Terminando a parte das Metas Fiscais, Antonio Carlos entra na parte das Metas e 

Prioridades de Governo, justificando, que em razão da ausência de regulamentação